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Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2024, został przyjęty Uchwałą  

Nr NR XLII/419/2022 Rady Gminy Wieliszew z dnia  31 marca 2022 r.  Podstawę prawną 

uchwalenia Programu stanowiły przepisy ustawy z dnia 26 października 1982 r.,  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przepisy ustawy                                

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Głównym celem Programu było w szczególności: zapobieganie powstawaniu nowych 

problemów alkoholowych na terenie Gminy, propagowanie w społeczności lokalnej 

abstynencji i trzeźwości, zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób 

uzależnionych i ich rodzin, związanych z uzależnieniami. Podejmowane działania miały 

charakter doraźny - celowany w bezpośrednią pomoc osobą potrzebującym oraz charakter 

uniwersalny, skierowany do ogółu mieszkańców w tym dzieci i młodzieży w obszarze szeroko 

rozumianych oddziaływań profilaktycznych. 

 

 Powyższe cele realizowane były poprzez podejmowanie następujących działań: 

1. Prowadzona była placówka opiekuńczo – wychowawcza wsparcia dziennego,  

Środowiskowego Ogniska Wychowawczego w Wieliszewie tzw. Świetlicy, prowadzonej 

przez Legionowskie Stowarzyszenie AMICUS, funkcjonującej w budynku Hali Sportowej 

od poniedziałku do piątku oraz w okresie wakacji i ferii. 

Świetlica funkcjonowała na podstawie umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego. 

Dzieciom i młodzieży szkolnej objętej jej działalnością udzielana była pomoc w pokonywaniu 

trudności szkolnych, rozwiązywaniu problemów życiowych i rodzinnych.                              

Organizowano czas wolny, rozwijano zainteresowania, pogłębiano zdolności uczniów, 

kształtowano kulturę osobistą dzieci. W trakcie dni wolnych organizowano wycieczki                            

w organizowanych zajęciach uczestniczyło średnio 15 dzieci dziennie. 

 

 2. Prowadzenie zajęć i poradnictwa dla osób uzależnionych od alkoholu, środków 

odurzających oraz członków ich rodzin, a także osób uwikłanych w przemoc domową.  

W okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. zatrudnieni byli: 

 Terapeuta  świadczył usługi polegające na prowadzeniu poradnictwa i zajęć dla osób 

uzależnionych od alkoholu, środków odurzających oraz członków ich rodzin 

zamieszkałych na terenie Gminy Wieliszew, Terapeuta odbył 160 spotkań, przyjęto 54 

mężczyzn oraz 28 kobiet.                 
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 Mediator świadczył usługi polegające na prowadzeniu mediacji rodzinnych 

wspierających przede wszystkim formę rozwiązywania konfliktów towarzyszących 

uzależnieniom oraz przemocy w rodzinie – dla osób  zamieszkałych na terenie Gminy 

Wieliszew. Ogółem ze spotkań skorzystało 15 osób, w tym 6 dotkniętych przemocą,                

w tym  było  8 kobiet, 3 mężczyzn i 4 dzieci , ogółem udzielono 70 porad.  

Dodatkowo również telefonicznie udzielano informacji i kierowano do psychologa, 

terapeuty, na grupy wsparcia i mitingi. 

 

 Psycholog świadczył usługi polegające na prowadzeniu porad psychologicznych 

wspierających przede wszystkim formę rozwiązywania konfliktów towarzyszących 

uzależnieniom oraz przemocy w rodzinie - dla osób  zamieszkałych na terenie Gminy 

Wieliszew. Porady udzielane były 3 razy w miesiącu w Centrum Integracji Społecznej 

w Szkole Podstawowej w Łajskach  oraz w OPS w Wieliszewie.                                 . 

Łącznie udzielono pomocy 25 osobom, w tym 20 kobietom i 5 mężczyznom, wydano  

1 zaświadczenie o korzystaniu z pomocy psychologa na prośbę osoby konsultowanej. 

Pomocą psychologiczną zostały objęte także dzieci i młodzież w następstwie 

problemów wychowawczych oraz uzależnień behawioralnych - 3 dzieci. 

 

 Socjoterapeuta świadczył usługi polegające na prowadzeniu w 2022 roku zajęć 

socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z grup ryzyka zamieszkałych na terenie 

Gminy Wieliszew. Zajęcia odbywały się 3 razy w miesiącu w wymiarze po 90 minut                     

w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzeszewie. W spotkaniach 

uczestniczyło 10 dzieci,  uczniów z klas VI-VIII.  Prowadzone zajęcia spotkały                            

się z aprobatą rodziców oraz grona pedagogicznego. Zajęcia oddziaływały korekcyjnie 

na postawy dzieci, nastąpił wzrost poziomu kompetencji socjalnych i umiejętności 

społecznych u dzieci objętych programem. Poprzez udział w zajęciach dzieci, zdobywają 

umiejętności w budowaniu i nawiązywaniu pozytywnych relacji, radzenia sobie                            

w sytuacjach konfliktowych, przyswajania zachowań akceptowalnych społecznie, nauki 

pełnienia określonych ról społecznych, budowaniu poczucia własnej wartości                                 

i wspomagania swoich mocnych stron w kontaktach z grupą. Proces socjoterapeutyczny 

realizowany w trakcie zajęć pozwala na korygowaniu doświadczeń urazowych                             

w pewnym stopniu rekompensuje braki spowodowane niewłaściwymi warunkami 

rozwojowymi dziecka w dysfunkcyjnym środowisku rodzinnym dziecka. 
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 3. Prowadzono profilaktyczną działalność edukacyjną - sfinansowano:  

 sfinansowano koncert afrykański, 

 sfinansowano 2 profilaktyczne spektakle teatralne,  

 sfinansowano spektakl teatralny połączony z koncertem, 

 zakupiono materiały profilaktyczne na potrzeby eventu profilaktycznego, 

 przeprowadzono szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych. 

 przeprowadzono szkolenie dla członków GKRPA, 

 zakupiono gry edukacyjne na potrzeby pogadanek profilaktycznych. 

 

4. Organizowano alternatywne formy spędzania czasu wolnego :  

    dofinansowano w ramach ochrony i promocji zdrowia w tym profilaktyki uzależnień                 

Obóz szkoleniowo – wypoczynkowy w Mikoszewie dla 25 dzieci, będących mieszkańcami 

Gminy Wieliszew i należących do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej działającej przy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieliszewie i Ochotniczej Straży Pożarnej w Skrzeszewie.                

W trakcie pobytu dzieci realizowały program profilaktyczny, odbywały się zajęcia 

wynikające z głównych celów i założeń Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii. 

   dofinansowanie Ferii z kulturą podczas których dzieci realizowały program profilaktyczny 

sprzyjający prawidłowemu rozwojowi dziecka w okresie zwiększonej podatności                                 

na negatywne bodźce zewnętrzne docierające z różnych środowisk. Podejmowane działania 

sprzyjały poprawie i eliminacji negatywnych zachowań dzieci w tym działań opóźniających 

wczesną inicjację alkoholu. 

   zorganizowano półkolonie letnie „ Wakacje z kulturą”.                  

 Dzieci i młodzież miała zapewnioną organizację czasu wolnego, sprzyjającego 

wszechstronnemu rozwojowi z różnorodnymi formami zajęć w tym wzmacniających 

poczucie własnej wartości i prawidłowej samooceny. 

    zorganizowano event profilaktyczny podczas Święta Gminy Wieliszew, 

    przeprowadzono zajęcia dodatkowe z tańca ludowego z elementami choreoterapii, dzieci                      

i młodzież przez odpowiednie układy taneczne nabywa umiejętności odreagowania stresu                     

i rozładowania negatywnych emocji. W trakcie ćwiczeń eliminowane jest napięcie 

psychiczne, ćwiczenia sprzyjają nawiązywaniu kontaktów, współdziałania w grupie, 

zwiększenia poczucia bezpieczeństwa. 

    przeprowadzono zajęcia integracyjne propagujące zdrowy i aktywny styl życia, 
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    zorganizowano event profilaktyczny” Spotkanie z profilaktyką”, wydarzenie miało 

charakter prozdrowotny, edukacyjny, upowszechniający w społeczności lokalnej wiedzy                   

na temat szkód wynikających z picia alkoholu przez kobiety w ciąży i zagrożeń w tym 

Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych. 

W ramach realizowanego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii, sfinansowano program reintegracji 

społecznej i zawodowej dla mieszkańców gminy Wieliszew w Powiatowym Centrum 

Integracji Społecznej. Każdy z uczestników objęty był Indywidualnym programem 

zatrudnienia socjalnego w ramach reintegracji zawodowej i społecznej.                                                     

W 2022 roku z form pomocy skorzystało 20 mieszkańców gminy, realizowano cele 

szczegółowe: 

- udział w zajęciach reintegracji zawodowej i społecznej oraz aktywnej integracji 

- kształcenie umiejętności pozwalających na pełnienie ról społecznych 

- umożliwienie zdobycia umiejętności zawodowych oraz przyuczenie do zawodu 

- zwiększenie motywacji do działania 

- zwiększenie kwalifikacji zawodowych i zdobycie umiejętności umożliwiających ponowne 

wejście na rynek pracy 

- zdobycie umiejętności współpracy i współżycia społecznego oraz komunikacji 

interpersonalnej. 

 

Nadzór nad realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii sprawowała Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

W ramach wykonywania swoich ustawowych zadań Komisja rozpatrzyła  

22 wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż oraz podawanie napojów alkoholowych. 

Komisja na wniosek od członków rodzin osób uzależnionych, Ośrodka Pomocy Społecznej                   

i Komisariatu Policji wysłała do 33 osób zaproszenia na rozmowę z Członkami Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w celu zmotywowania i pomocy                            

w podjęciu działań zmierzających do leczenia odwykowego. 

Przeprowadzano rozmowy interwencyjno-motywujące z osobami dotkniętymi problemem 

alkoholowym, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodowały rozkład życia 

rodzinnego, uchylały się od pracy lub zakłócały porządek publiczny.  

Komisja współpracowała z Zespołem Interdyscyplinarnym. 
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Ponadto: 

-  wysłano 6 wniosków do Sądu o przymusowe leczenie odwykowe 

- uiszczano opłaty sądowe w sprawach o ustalenie obowiązku poddania się leczeniu  

odwykowemu i wpłaty na poczet wynagrodzenia  biegłych  sądowych za wydanie opinii                        

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu; 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Uzależnień 

Greta Pietrzak-Ściechura 


